
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto 

Rettorale n. 3059/2021 del 28/07/2021; 
 
VISTA  la delibera del 07/11/2019 con la quale la Commissione di Ateneo per la disciplina e 

le modalità di viaggio e soggiorni di studio degli studenti ha assegnato al 
Dipartimento Culture e Società un contributo per visite didattiche; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/02/2022, in base alla quale è stato 

assegnato un contributo per la partecipazione degli studenti alla visita didattica in 
Grecia della durata di 6 (sei) giorni, da svolgersi da martedì 27 settembre a domenica 
2 ottobre 2022, docente referente il prof. Franco Giorgianni; 

 
VISTO  il bando prot. 1052 del 24/5/2022 relativo visita in Grecia dal 27 settembre al al 2 

ottobre 2022 – referente il prof. Franco Giorgianni pubblicato all’Albo di Ateneo e 
sul sito del dipartimento; 

 
CONSIDFERATO che il 15 giugno 2022 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione da parte degli studenti interessati; 
 
VISTO il verbale del 21/6/2022 della commissione giudicatrice, nominata con decreto 

direttoriale n. 101/2022 del 17/6/2022, per la valutazione delle domande pervenute; 
 
SENTITA           la Responsabile amministrativa del dipartimento; 

 
DECRETA 

 
In base alla valutazione dei titoli dei candidati la seguente graduatoria sulla base dei criteri di selezione 
indicati nel bando, in ordine decrescente di priorità: 
 
Matricola  Cognome/Nome   CdS  Criteri di selezione CFU Media ponderata 
0724766  Brocato Alessandra   LM-15  Sì   96   30 
0717933 Filippone Maria Giovanna  LM-2   Sì   82  27,97 
0720965  Messina Alessandra  LM-2   Sì   80  29,43 
0701260  Caruso Claudia   LM-2   Sì   79  30 
0725352  Ciraulo Flavia    LM-2   Sì   76  27,33 
0723738  La Mantia Giuliana   LM-2   Sì   74  29 
0725883  Solaro Marianna   LM-2   Sì   68  26,22 
0725876  D’Amico Valeria   LM-2   Sì   60  27,93 
0738654  Giocondo Alice   LM-15  Sì   51  30 (e lode) 
0722876  Rapisarda Francesco   LM-2   Sì   50  29,62 
0662151  Tocco Salvatore   LM-15  Sì   48  29,60 
0733293  Barone Giuseppe   LM-2   Sì   43  30 





 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

0733931  Todaro Noemi*  LM-2   Sì   33  30 
0733218  Pillitteri Martina   LM-2   Sì   33  30 
0732830  Polizzi Vito    LM-2   Sì  32  30 
0740163  Zarcone Christopher Raniero LM-2   Sì   25  30 
0735967  Pellitteri Rebecca   LM-2   No   44  30 
0744437  Buda De Cesare M. Chiara  LM-15  No   3 0,0 
0740182  La Rocca Alessandro   LM-2   No   0,0  0,0 
*La candidata TODARO Noemi, a parità di nr. di CFU conseguiti e di media ponderata rispetto alla 
candidata PILLITTERI Martina, precede quest’ultima in graduatoria avendo conseguito la lode 
nell’esame di Archeologia e Storia dell’architettura antica (L-Ant/07). 
Risultano quindi vincitori della selezione i seguenti candidati nell’ordine sotto indicato: 
1. Brocato Alessandra; 
2. Filippone Maria Giovanna; 
3. Messina Alessandra; 
4. Caruso Claudia; 
5. Ciraulo Flavia; 
6. La Mantia Giuliana; 
7. Solaro Marianna; 
8. D’Amico Valeria; 
9. Giocondo Alice; 
10. Rapisarda Francesco. 
In caso di rinuncia, si procederà allo scorrimento della graduatoria. 
                              Il Direttore  
                           prof. Michele Cometa 
        


		2022-06-27T10:18:10+0000
	Michele Cometa




